СЛУЖБА СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«      »                      2022 г.                   г. Красноярск                                 №        - п

О внесении изменений в приказ службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края от 28.12.2020 № 115-п «Об утверждении Служебного распорядка службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 г. № 79-ФЗ         «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,               статьей 8 Закона Красноярского края от 20.12.2005 № 17-4314                         «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края», Положением о службе строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края                  от 03.04.2012 № 143-п,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края от 28.12.2020 № 115-п «Об утверждении Служебного распорядка службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края» следующие изменения:
в Служебном распорядке службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края:
в разделе 8:
пункт 8.8. изложить в следующей редакции:
«8.8. Статьей 45 Федерального закона № 79-ФЗ гражданским служащим, замещающим высшие и главные должности гражданской службы, установлен ненормированный служебный день.
Всем гражданским служащим (работникам), замещающим должности гражданской службы Службы ведущей, старшей групп, устанавливается служебный (рабочий) день нормальной продолжительности.
Перечень должностей государственной гражданской службы ведущей, старшей групп должностей с ненормированным служебным днем устанавливается приложением к служебному распорядку. Приложение к служебному распорядку изложить в редакции согласно приложению.
Для гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы ведущей, старшей групп, ненормированный служебный день устанавливается в соответствии с указанным перечнем и служебным контрактом.
Ненормированный служебный день не может быть установлен                для гражданских служащих, которым установлена сокращенная продолжительность служебного времени.».
2. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

3. Опубликовать Приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
4. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Временно замещающий должность
руководителя службы
строительного надзора и
жилищного контроля Красноярского края                                          Е.В. Жидков

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: Par27]Приложение
к приказу службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края
 от   _____________№   ______-п

Приложение
к Служебному распорядку службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края

Перечень должностей государственной гражданской службы ведущей, старшей групп с ненормированным служебным днем

1. Руководитель территориального подразделения по южной группе районов        (г. Минусинск);
2. Руководитель территориального подразделения по западной группе районов (г. Ачинск);
3. Руководитель территориального подразделения по восточной группе районов (г. Канск);
4. Руководитель территориального подразделения по северной группе районов (г. Лесосибирск);
5. Государственный инспектор (г. Лесосибирск);
6. Руководитель территориального подразделения по г. Норильску                         и Таймырскому Долгано-Ненецкому району (г. Норильск);
7. Государственный инспектор (г. Норильск).